
 

 
KẾ HOẠCH 

Điều tra xã hội học kết quả 10 năm thực hiện 

Nghị quyết số 33-NQ/TW về “Xây dựng và phát triển văn hoá, con người Việt 

Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước” 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 230-KH/BTGTU, ngày 22/3/2024 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy về Điều tra xã hội học kết quả 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW về 

“Xây dựng và phát triển văn hoá, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền 

vững đất nước” trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng Kế 

hoạch tổ chức điều tra như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Thu thập thông tin khách quan từ cán bộ, đảng viên, chiến sỹ các lực lượng vũ 

trang, đoàn viên, hội viên và Nhân dân các dân tộc trong huyện về kết quả lãnh đạo, chỉ 

đạo, triển khai thực hiện của cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính 

trị - xã hội, cơ quan chức năng các cấp trong 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW 

gắn với Chương trình hành động số 08-CTr/TU, ngày 14/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về thực hiện Kết luận số 76-KL/TW, ngày 04/6/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW và các nghị quyết, kết luận, chỉ thị của Tỉnh ủy có nội dung 

về lĩnh vực văn hóa1; cung cấp dữ liệu phục vụ công tác tổng kết 10 năm thực hiện Nghị 

quyết số 33-NQ/TW, là một trong những căn cứ để cấp ủy, chính quyền các cấp, các 

ngành chức năng rút kinh nghiệm, đề ra các giải pháp trong lãnh đạo, chỉ đạo, tiếp tục triển 

khai thực hiện Nghị quyết trong thời gian tiếp theo. 

- Cuộc điều tra phải được tiến hành nghiêm túc, đúng quy trình, đảm bảo thời gian; 

chất lượng thông tin tổng hợp đầy đủ, chính xác, khách quan, trung thực. 

II. NỘI DUNG ĐIỀU TRA 

 Tổ chức điều tra bằng “Mẫu phiếu xin ý kiến” về kết quả sau 10 năm thực 

hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW. 

                                           

1 Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản 

sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc gắn với phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 

2021-2025, định hướng đến năm 2023; Kết luận số 224-KL/TU, ngày 18/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về tiếp tục thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác tư tưởng của Đảng bộ tỉnh”; Chỉ thị số 12-

CT/TU, ngày 23/6/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng hoạt động văn học nghệ thuật giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

HUYỆN ỦY PHONG THỔ 

BAN TUYÊN GIÁO 
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 III- HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP 

 1. Hình thức  

  a. Điều tra bằng hình thức trực tiếp với tổng số 200 phiếu, được phân bổ như sau: 

- Khối Đảng: 05 phiếu 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện: 05 phiếu 

- Các cơ quan khối UBND huyện: 15 phiếu 

- Đảng bộ Thị trấn: 20 phiếu 

- Đảng bộ Mường So: 20 phiếu 

- Đảng bộ xã Khổng Lào: 15 phiếu 

- Đảng bộ xã Hoang Thèn: 20 phiếu 

- Đảng bộ Bản Lang: 20 phiếu 

- Đảng bộ xã Sì Lở Lầu: 20 phiếu 

- Đảng bộ xã Vàng Ma Chải: 20 phiếu 

- Đảng bộ xã Mồ Sì San: 10 phiếu 

- Đảng bộ xã Sin Suối Hồ: 20 phiếu 

- Đảng bộ xã Mù Sang: 10 phiếu 

b. Điều tra bằng hình thức trực tuyến 

- Chi bộ cơ sở: tối thiểu 03 phiếu. 

- Đảng bộ khối cơ quan: tối thiểu 10 phiếu. 

- Đảng bộ xã, thị trấn: tối thiểu 50 phiếu. 

2.  Đối tượng điều tra:  

- Điều tra bằng hình thức trực tiếp: cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân . 

- Điều tra bằng hình thức trực tuyến (Thông qua ứng dụng Google Form - Biểu 

mẫu). Ưu tiên những người biết sử dụng internet, điện thoại thông minh. 

 IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Từ ngày 27/3/2024 đến ngày 10/4/2024, cụ thể như sau: 

- Tổ chức thăm dò ý kiến thử nghiệm: từ ngày 27/3 - 28/3/2024. 

- Tổ chức điều chỉnh phiếu thử nghiệm: ngày 29/3/2024. 

- Tổ chức thăm dò ý kiến các tầng lớp Nhân dân: từ ngày 30/3 - 01/4/2024. 

- Tổng hợp, xử lý phiếu, phân tích số liệu: từ ngày 02 - 04/5/2024. 

- Xây dựng báo cáo kết quả điều tra: từ ngày 05 - 08/4/2024 

- Công bố kết quả điều tra: ngày 10/4/2024. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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Các cơ quan, đơn vị; đảng ủy các xã, thị trấn thuộc đối tượng điều tra tổng 

hợp kết quả điều tra và gửi toàn bộ phiếu điều tra về Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

trước ngày 02/4/2024 để tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy. 

Lưu ý: Trong quá trình điều tra, có vấn đề vướng mắc cần giải đáp liên hệ 

trực tiếp Ban Tuyên giáo Huyện ủy Phong Thổ (qua số điện thoại đồng chí Ngô 

Duy Đông - chuyên viên Ban Tuyên giáo 0385312362). 

 

Nơi nhận: 
- Các cơ quan khối UBND huyện, 

- Các Ban xây dựng Đảng, 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện,   

- Các chi, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu BTGHU. 

K/T TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Phạm Thị Xuyến 
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